sahabat sahabat terkemuka, termasuk dari saudara perempuannya, Habibah binti

Abu Sofyan, istri Rasulullah SAW dan dari Abdullah bin Abbas, Sa‟id bin

Musayyab serta sahabat lainnya.
7

Terbentuknya Dinasti ini dan Muawiyah memangku jabatan Khalifah

secara resmi, menurut ahli sejarah, terjadi pada tahun 661 M / 41 H. bukan pada

pertengahan tahun 660 M / 40 H pada saat Umayyah memproklamerkan diri

menjadi Khalifah di Iliya (Palestina), setelah pihaknya dinyatakan oleh majelis

tahkim sebagai pemenang.
8
Peristiwa itu terjadi setelah Hasan bin Ali yang dibaiat

oleh pengikut setia Ali menjadi Khalifah, sebagai pengganti Ali bin Abi Thalib,